
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

Oggetto: Determina prot. n. 2386/E1 del 26.04.2022 Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs 50/ 2016 s.m.i, Rinnovo di n. 104 licenze “Office 365 Education E3 per Istituti 

di Istruzione”. Variazione in aumento importo contrattuale da € 3.640,00 oltre iva 22% a € 4.680,00 

oltre iva 22%. Cig Z4C361B90D Fornitore: Tecnologieufficio Srl - P.I. 03423460793. 

 

IL PRESIDENTE 
  

Richiamata integralmente la determina prot. n. 2386/E1 del 26.04.2022 inerente all’affidamento alla ditta 

Tecnologieufficio Srl avente sede legale in Contrada Difesa n. 7 Zona Industriale - 88050 Caraffa di Catanzaro 

(CZ) con P.I. 03423460793, della fornitura di n. 104 (centoquattro) licenze individuali “Off365 PlanA3 

Openfaculty Shrd Svr SNGL Subs VL OLP NL Annual” al costo di € 35,00 iva esclusa cadauna per un anno 

a decorrere dal 19.05.2022, per un totale di 3.640,00 e pertanto € 4.440,80 iva 22% inclusa; 

Vista la documentazione al fascicolo dalla quale risulta che: 

- l’operatore economico ha comunicato l’impossibilità di fornire quanto richiesto poiché Microsoft non rende 

più disponibile la suddetta licenza e che la versione corrispondente a quella precedente viene proposta con 

un significativo aumento; 

- l’operatore economico a seguito di richiesta chiarimenti ha specificato che la nuova licenza “Office 365 

Education E3 per Istituti di Istruzione” ha un costo annuale di € 45,00 ad utente per un totale di € 4.680,00 

oltre iva 22%; 

Considerato che Microsoft ha mantenuto le funzionalità delle licenze con scadenza fino alla data odierna; 

Considerata l’assoluta necessità di assicurare al conservatorio il servizio in discussione; 

Acquisito parere favorevole della Direzione; 

Visto il Durc prot. INPS_30604192 con scadenza 26 luglio 2022 e l’esito attuale della consultazione casellario 

Anac; 

Considerato che in ragione dell’importo presunto della spesa inferiore a complessivi € 5.000,00 oltre iva non 

si riscontra obbligo di ricorso al Mepa; 

 

DETERMINA 
  

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art. 2 A rettifica della propria determina prot. n. 2386/E1 del 26.04.2022 di commissionare in affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i., alla ditta Tecnologieufficio Srl avente 

sede legale in Contrada Difesa n. 7 Zona Industriale - 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) con P.I. 03423460793, 

la fornitura di n. 104 (centoquattro) licenze individuali Office 365 Education E3 per Istituti di Istruzione  

anziché “Off365 PlanA3 Openfaculty Shrd Svr SNGL Subs VL OLP NL Annual”, al costo di € 45,00 iva 

esclusa cadauna per un anno, per un totale di 5.709,60 iva 22% inclusa anziché €  4.440,80 iva 22% inclusa. 

Art. 3 Di dare atto che il contratto avrà scadenza 19 maggio 2023. 

Art. 4 Di autorizzare la spesa di cui al precedente articolo, e il pagamento anticipato entro trenta giorni dalla 

ricezione di regolare fattura elettronica prenotando incremento di € 1.268,80 all’impegno di spesa già assunto 

a carico dell’U.P.B. 1.1.3 - Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi - Cap. 108 - uscite per servizi 

informatici - del Bilancio 2022 del conservatorio, dando atto che detto incremento sarà formalizzato all’atto 

della ricezione della fattura elettronica. 

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 

 Il Presidente 

  f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0003795 anno 2022 del 12/07/2022


